
 

 

 

DECRETO Nº 064/2023 

 

“Retifica Homologação o Resultado do Processo Seletivo Emergencial Simplificado, Edital de 
Chamada Pública nº 04/2023 do Município de Atalanta-SC” 

 

 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL, Prefeito Municipal de Atalanta, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais, DECRETA: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Emergencial Simplificado, nº 04/2023, em conformidade com o Anexo I 

do presente Decreto. 

Art. 2º - A relação de candidatos aprovados, habilitados à nomeação segundo a necessidade da administração municipal, respeitada a 

ordem de classificação. 

Art. 3º - Em face desta homologação e da escorreita condução e execução do certame, resta encerrado o mesmo. 

 

Atalanta – SC, 28 de agosto de 2023 

                                                                            JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

Prefeito Municipal 



ANEXO I 

PROFESSORES ANOS INICIAIS OU EDUCAÇÃO INFANTIL HABILITADO 

 
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME ESCOLARIDADE CURSOS  TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO 
TOTAL 

1ª REGIANE 
FIGUEIREDO 

ENSINO SUPERIOR PÓS 
GRADUADA 
 
2 PONTOS 

57 meses (1 ponto por ano 
completo)  
- 4 pontos  

6 PONTOS 

2ª REJANE ANA 
SCHAADE SASSE 

ENSINO SUPERIOR PÓS 
GRADUADA 
 
2 PONTOS 

47 meses(1 ponto por ano 
completo) 3 pontos 

5 PONTOS 

3ª LARISSA INARA 
CLASEN 

ENSINO SUPERIOR    Não 
apresentou 

24 meses(1 ponto por ano 
completo) 2 pontos     

2 PONTOS 

4ª MARELENA DOS 
SANTOS 

ENSINO SUPERIOR Não 
apresentou 

19meses(1 ponto por ano 
completo) 1 ponto 

1 PONTO 

5ª SABRINA MIRANDA ENSINO SUPERIOR Não 
apresentou 

Não apresentou            - 

 
 
 
 



ANEXO II 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS OU EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO HABILITADO 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME  ESCOLARIDADE CURSOS TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 
TOTAL 

1ª ANA FLAVIA LIMA  CURSANDO 
LICENCIATURA 
EM EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 6ª 
SEMESTRE 

Não apresentou 27 meses ( 1 
ponto por 
ano 
completo) 2 
pontos 

2 PONTOS 

2ª JOSILENE 
FERNANDES 

CURSANDO 
PEDAGOGIA 4ª 
SEMESTRE 

Não apresentou Não 
apresentou  

            -  

 

 

 


